



NO 3 PDU PAF BASE, MULTAN TENDER NOTICE

1. Sealed **Tenders / Quotations** are invited for upcoming HMT Contract 2026-29 from reputable, well-experienced (Minimum 5 years general experience in heavy transport fleet management), financially-sound, Income Tax and Sales Tax - registered mechanical transport contractors for transportation of Aviation Fuel from **Pak-Arab Refinery Limited (PARCO), Mehmood Kot** to all Bases / Units of Pakistan Air Force.

2. Interested parties owning fleet of large-sized tankers, with capacity 40,000 - 56,000 Ltrs, prepared on **OGRA STANDARDS {S.R.O. 900(I)2009 dated 19 October, 2009 and PAF Quality Standards}** equipped with the latest products handling / safety equipment and preferably satellite-based Tracker System, meeting quality safety standards and having requisite management experience to provide safe, timely and high-quality service, may participate in bidding by providing competitive rates, along with under mentioned information:-

- Owners' / partners' name, address, telephone, mobile numbers and fax number of the company.
- Status of the firm; whether proprietorship / partnership / public or private limited company.
- Profile of the company, management and key personnel. Attested copies of CNIC of owner / partners / key operating personnel of the company are to be attached with the application.
- Details of registration with major organizations, along with the detail of previous and running agreements / contracts. (Previous experience with PAF, if any)
- Details of vehicles owned, along with registration number, model, make, year of purchase, loading capacity, number of compartments, etc. (Minimum 03 compartments)
- Details of product handling, quality certification / safety equipment, fire extinguishers, coupling and earthing system, installed on these vehicles.
- Detail of HR Management System / hierarchy of organization.
- Details of satellite-based tracker system (if installed on the vehicles).
- Financial status duly verified / name of bankers and certificate of financial stability.
- Sales Tax, Professional Tax and Income Tax registration certificate, details of Income Tax Returns and copy of assessment / payment of Income Tax.
- Detail of ISO certifications (if any).
- Detail of Health, Safety and Environment (HSE) system, if any.
- Detail of driver training courses and its system with record.
- Detail of workshop facility and haulage base station at Multan, Qasba Gujrat, Mehmood Kot or any other locations.
- Litigation detail, if any and any additional information related to the subject.
- Drivers' salary and incentives.

3. Firms interested in participating can collect **Technical Evaluation Criteria, Tender Forms, Tender Instructions** and supporting documents/guidelines/information from the under mentioned office address during working hours (**0800hrs to 1400hrs**) and submit the tender forms complete in all respects by **09 March, 2026 at 1000 hrs**. No late receipt of Tender forms / documents will be entertained after specified time. The Tender will be opened on **09 March, 2026 at 1030 hrs**.

The offer will consist of two separate quotations, as follows:-

a. **Technical Quotation**. It should contain all relevant information on **Technical Quotation Form** available in IT documents, duly filled - in and enclosed with details of bowzers available for the subject contract.

b. **Commercial Quotation** The quotation will be in single and will indicate the offered rates (figures, as well as, words) for delivery of Aviation Fuel to each PAF Base, mentioned on **Tender Form PAFZ-2121** (Commercial Quotation).

Sealed envelopes should be clearly marked as "**Technical Quotation**" and "**Commercial Quotation**". Both the envelopes of commercial and technical offers should be enclosed in one cover, properly sealed, bearing the address of this office without any indication that there is tender / quotation within.

Commercial quotations of only those firms will be opened, whose technical quotations are accepted by technical authorities as per Technical Evaluation Criteria. Commercial quotations of technically - rejected firms will be returned to the firms unopened.

NOTE:-

- Pre-qualified and Registered Firms will be given preference.
- If the information provided is found incorrect at any stage of procurement, your request for participating in tender / contract will be cancelled.
- Tender winning company will be bound to offer HMTs for inspection as per OGRA standards within 10 days after tender opening, after that HMTs will be prepared as per Pakistan Air Force quality policy. Companies will have to provide affidavit along with Technical Quotation. If the company failed to provide HMTs within stipulated time, its Technical Quotation will be rejected.

**OFFICER COMMANDING
NO 3 PDU, PAF BASE, MULTAN
AIRPORT ROAD, MULTAN
TEL: 061-9201201 EXT 7107, MOBILE: 0323-9426731**

نمبر 3 پیٹرولیم - ڈسپیچ یونٹ پی۔ اے۔ ایف بیس ملتان ٹینڈر نوٹس



پاکستان ایئر فورس کو اگلے HMT کنٹریکٹ مالیاتی سال 2026-29 کے سلسلے میں ایوی ایشن پیٹرولیم مصنوعات کی ترسیل از پارکور یقاسازی محمود کوٹ قصبہ گجرات تا تمام پی اے ایف بیس اور یونٹس کے لیے اچھی شہرت رکھنے والے وسیع تجربہ کے حامل (جن کا ہیوی ٹرانسپورٹ مینجمنٹ میں کم از کم 5 سالہ تجربہ ہو) اور مالیاتی طور پر مستحکم، آگم ٹیکس، سیلز ٹیکس رجسٹرڈ، مکنیٹیکل ٹرانسپورٹ کنٹریکٹر سے سربراہی ٹینڈر مطلوب ہیں۔

دلچسپی رکھنے والی پارٹیاں جن کے پاس بڑے ٹینکر والی گاڑیاں جن کی گنجائش 40,000 - 56,000 لیٹرن تک ہو اور جو کہ اوگرا کے معیار {S.R.O.900(I)2009 dated 19 October, 2009} اور پاکستان ایئر فورس کو ایٹو پالیسی اور جدید پروڈکٹس پیٹرننگ / سیفٹی ایکویپمنٹ اور ترجیحاً سیٹلائٹ بیڈ ٹریکنگ سسٹم سے ایس جی ڈی کوالٹی کی سرویس کی فراہمی کا مطلوبہ انتظامی تجربہ رکھتی ہوں، مندرجہ ذیل معلومات کی فراہمی کے ساتھ پیشکش جمع کر سکتی ہیں۔

- ۱- مالک / پارٹنرز کا نام ، پتہ ، ٹیلی فون ، کمپنی کے موبائل نمبر اور فیکس نمبر۔
- ۲- فرم کی نوعیت ، پروپرائیٹرز شپ / سرکاری یا پرائیویٹ لمیٹڈ کمپنی۔
- ۳- کمپنی کے کوائف ، انتظامی اور کلیدی عملے کے شناختی کارڈ کی تصدیق شدہ کاپیاں۔
- ۴- بڑے اداروں کے ساتھ رجسٹریشن کی تفصیلات، ان کے ساتھ معاہدوں / ٹھیکوں کی تفصیلات کے ہمراہ۔ (پاکستان ایئر فورس کے ساتھ سابقہ کاروبار کا تجربہ، اگر کوئی ہو تو)
- ۵- زیر ملکیت گاڑیوں کی تفصیلات مع رجسٹریشن نمبر، ماڈل، میک، سال خریداری، لوڈنگ کی گنجائش، کمپارٹمنٹ کی تعداد وغیرہ۔ (کم از کم 3 کمپارٹمنٹ)
- ۶- ان گاڑیوں پر نصب پروڈکٹ پیٹرننگ / سیفٹی ایکویپمنٹ، آگ بجھانے کے آلات، کپلنگ اور اردنگ سسٹم کی تفصیلات۔
- ۷- HR مینجمنٹ سسٹم کی تفصیلات۔
- ۸- گاڑیوں پر نصب سیٹلائٹ بیڈ ٹریکنگ سسٹم کی تفصیلات (اگر نصب ہوں)۔
- ۹- مالیاتی حیثیت: باقاعدہ تصدیق شدہ بینکرز کا نام اور مالیاتی استحکام سے متعلق شہادتیں۔
- ۱۰- سیلز ٹیکس رجسٹریشن سرٹیفکیٹس مع آگم ٹیکس کی ادائیگی کی تفصیلات۔
- ۱۱- ISO سرٹیفکیٹ کی تفصیلات (اگر ہوں)۔
- ۱۲- Health, Safety and Environment (HSE) سسٹم کی تفصیلات (اگر ہوں)۔
- ۱۳- ڈرائیوروں کے ٹریڈنگ کورس اور ریکارڈ سمیت اس کے سسٹم کی تفصیلات۔
- ۱۴- ملتان، قصبہ گجرات، محمود کوٹ یا دیگر مقامات پر درکشاپ کی سہولت اور ہالنج بیس اسٹیشن کی تفصیلات۔
- ۱۵- قانونی تنازعات کی تفصیل (اگر کوئی ہے) اور موضوع سے متعلق کوئی دیگر تفصیلات۔
- ۱۶- ڈرائیوروں کی تنخواہ اور مراعات۔

دلچسپی رکھنے والی پارٹیاں دفتر ہی اوقات (صبح آٹھ بجے سے دوپہر دو بجے تک) ٹینڈر کا غذا ت مندرجہ ذیل پتہ سے حاصل کر سکتے ہیں۔ تمام کاغذات مکمل کر کے 09 مارچ 2026 صبح 1030 بجے کھولا جائے گا۔ پیشکش مندرجہ ذیل طریقے سے دو حصوں پر مشتمل ہوں گی:-

تکنیکی پیشکش: تکنیکی پیشکش فارم کو (جو ٹینڈر کا غذا ت میں موجود ہے) متعلقہ معلومات سے پر کر کے اور گاڑیوں کی تفصیلات کے ساتھ جمع کرانا ہوگا۔
تجارتی پیشکش: یہ پیشکش بھی ٹینڈر کا غذا ت میں موجود ہے جس میں ایوی ایشن فیوئل کو مختلف ہیوز (جن کی تفصیل دستاویزات میں موجود ہے) پر ترسیل کرنے کے نرخ (ہندسے اور الفاظ میں) پر کر کے جمع کرانے ہوں گے۔
دونوں پیشکش جن لفافوں میں بند ہوں ان پر واضح طور پر تکنیکی پیشکش اور تجارتی پیشکش درج ہو۔ دونوں لفافے ایک دوسرے لفافے میں اچھی طرح بند ہوں جس پر دفتر ڈاکا پتہ درج ہو اور کوئی ایسا نشان نہ ہو جس سے پتہ چلے کہ اس میں ٹینڈر موجود ہے۔ تجارتی پیشکش صرف ان فرمز کی کھولی جائے گی جن کو متعلقہ تکنیکی حکام منظور کریں گے۔ تکنیکی طور پر مسترد شدہ فرمز کی تجارتی پیشکش سربراہی واپس کر دی جائے گی۔

نوٹ -

- ☆ پری کوالیفیکیشن اور رجسٹرڈ کمپنیوں کو ترجیح دی جائے گی۔
- ☆ اگر ٹینڈر یا کنٹریکٹ کے کسی بھی مرحلے پر دی گئی معلومات غلط ثابت ہوئیں تو کمپنی کی شمولیت کی درخواست منسوخ کر دی جائے گی۔
- ☆ ٹینڈر رجسٹر والی کمپنی ٹینڈر کی تاریخ سے 10 دن کے اندر گاڑیاں اوگرا کے معیار کے مطابق پہلا معاہدہ کروانے کی پابند ہوگی جس کے بعد گاڑیوں پر پاکستان ایئر فورس کو ایٹو پالیسی کے مطابق کام ہوگا، کمپنی تکنیکی پیشکش کے ساتھ اس کا احاطہ ہیپر مہیا کرے گی۔ اگر کمپنی مقررہ تاریخ تک گاڑیاں مہیا نہیں کرتی تو کمپنی کی تکنیکی پیشکش رد کر دی جائے گی۔

آفیسر کمانڈنگ
نمبر 3 پیٹرولیم - ڈسپیچ یونٹ
پی۔ اے۔ ایف بیس ملتان

فون: 061-9201201 ایکسٹینشن 7107 موبائل: 0323-9426731